
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021022600295

295

Nº 38, sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial SRP Nº 9/2021-002-PMGP. Objeto: sistema de registro de preço para
eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores para manutenção de todos os
veículos pertencentes das diversas Unidades Administrativas do Município de Goianésia do
Pará - PA. Contratantes: Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, CNPJ:
83.211.433/00014-13, contrato nº 20210025, valor R$ 82.768,00; Secretaria Municipal de
Educação Cultura Desporto e Lazer - SEMECDEL, CNPJ nº 27.400.285/0001-04, contrato nº
20210026, valor R$ 50.160,00; Fundo Municipal de Saúde - FMS, CNPJ nº 12.884.091/0001-
54, contrato nº 20210027, valor R$ 30.054,00; Fundo Municipal de Meio Ambiente -
FMMA, CNPJ nº 19.998.060/0001-73, contrato nº 20200028, valor R$ 16.860,00.
Contratada: IMPACTO COMERCIO, LOCACAO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ:
08.870.944/0001-2. Contratantes: PMGP, CNPJ: 83.211.433/00014-13, contrato nº
20210029, valor R$ 717.142,00; SEMECDEL, CNPJ nº 27.400.285/0001-04, contrato nº
20210030, valor R$ 135.956,00; FMS, CNPJ nº 12.884.091/0001-54, contrato nº 20210031,
valor R$ 67.860,00; FMMA, CNPJ nº 19.998.060/0001-73, contrato nº 20200032, valor R$
25.440,00; Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, CNPJ nº 18.367.597/0001-72,
contrato nº 20210033, valor R$ 47.276,00. CONTRATADA: MG SOARES FILHO COMER C I O,
LOCACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ: 03.730.830/0001-62. Contratantes: PMGP, CNPJ:
83.211.433/00014-13, contrato nº 20210034, valor R$ 81.956,00; FMS, CNPJ nº
12.884.091/0001-54, contrato nº 20210035, valor R$ 22.800,00; FMAS, CNPJ nº
18.367.597/0001-72, contrato nº 20210036, valor R$ 18.350,00. CONTRATADA: MEGA
AUTO CENTER LTDA; CNPJ: 22.101.048/0001-29, valor total de R$ 123.106,00. Data de
assinatura dos contratos supracitados: 23/02/2021.

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do dia 24/02/2021, circulada no DOU nº 36, pag.178. Onde se lê:
contrato nº 01.001/2017/PMGP-IL referente a INEXIGIBILIDADE nº 001/2017/PMGP-IL. Leia-
se: contrato nº 01.001/2017/PMGP, referente a concorrência 01/2017/PMGP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00130102/21. Inexigibilidade nº 6/2021-001-SEMPOF -
Órgão(s): Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças - Pessoa Jurídica:
ASP - Automação Serviços e Produtos de Informática Ltda, CNPJ nº 02.288.268/0001-04
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de licença de uso de
sistemas de informática para gestão pública nos módulos: orçamento público e
contabilidade pública (geração do e-contas TCM/PA, com transparência publica de dados,
E-SIC, ouvidoria, gerenciador de conteúdo (site municipal) licitações e patrimônio em
ambiente de acesso remoto para 17 (dezessete) usuários, gerenciador de notas fiscais,
contabilidade pública (geração de e-contas TCM/PA) em atendimento a legislação. - Valor
Global: R$ 128.400,00 (cento e vinte e oito mil e quatrocentos reais). Fundamento Legal:
art. 25, inciso II, c/c o art. 13, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.

Juriti/Pa, 25 de fevereiro de 2021
JORGE NASCIMENTO DA SILVA

Secretaria

EXTRATOS DE CONTRATOS

DISPENSA 7/2021-150102. CONTRATO Nº: 20210039. Origem: DISPENSA 7/2021-150102.
CONTRATANTE: Fundo Municipal De Saúde de Juruti/PA. Contratada(o): T. I. Comércio e
Serviços de Midia Eirele, CNPJ: 13.391.518/0001-45. Valor: R$ 174.240,00 (cento e setenta
e quatro mil e duzentos e quarenta reais). Vigência: Até 10/06/2021. Objeto: Contratação
de empresa especializada em locação de tendas e grades de isolamento para barreiras
sanitária no âmbito das ações de combate à pandemia do coronavírus. Data da Assinatura:
10/02/2021.

CONTRATO Nº: 202110036. Origem: Inexigibilidade nº 6/2021-0001-SEMPOF. Contratante:
Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças de Juruti/Pa. Contratada (O):
Asp - Automação Serviços e Produtos de Informática Ltda, CNPJ nº 27.824.881/0001-11.
Valor: R$ 128.400,00 (cento e vinte e oito mil e quatrocentos reais). Vigência: Até
05/02/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de licença de
uso de sistemas de informática para gestão pública nos módulos: orçamento público e
contabilidade pública (geração do e-contas TCM/PA, com transparência publica de dados,
E-SIC, ouvidoria, gerenciador de conteúdo site municipal) licitações e patrimônio em
ambiente de acesso remoto para 17 (dezessete); usuários, gerenciador de notas fiscais,
contabilidade pública (geração de e-contas TCM/PA); em atendimento a legislação. Data da
Assinatura: 05/02/2021.

DISPENSA 7/2021-001-SEMAD. CONTRATO nº: 20210033. Origem: DISPENSA 7/2021-001-
SEMAD. Contratante: Secretaria Municipal de Administração de Juruti/PA. Contratada(o):
Sistema Inteligentes e Automação Produtiva Ltda Me, CNPJ: 19.166.632/0001-58. Valor:
14.340,00 (quatorze mil e trezentos e quarenta reais); Vigência: Até 05/05/2021. Objeto:
Contratação de empresa especializada no fornecimento de licença de uso (locação) de
sistemas (softwares) de gestão pública na área de recursos Humanos (folha de pagamento),
com portal do servidor e de transparência para atendimento a legislação para atender as
demandas da secretaria municipal de administração. Data da Assinatura: 05/02/2021.

DISPENSA 7/2021-050201. CONTRATO nº: 20210123. Origem: DISPENSA 7/2021-050201.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Juruti/PA. Contratada(o): Harpia Comercio de
Equipamentos e Serviços Eireli, CNPJ: 22.652.492/0001-32. Valor: R$ 1.190.130,00 (um
milhão e cento e noventa mil e cento e trinta reais). Vigência: Até 23/06/2021. Objeto:
Aquisição de material médico hospitalar na especialidade proteção individual para fins de
enfrentamento da COVID-19. Data da Assinatura: 23/02/2021.

AVISOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 7/2021-150102. Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Juruti/PA -
Pessoa(s) Jurídica(s): T. I. Comércio e Serviços de Midia Eirele, CNPJ. Nº 13.391.518/0001-

45. Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de tendas e grades de
isolamento para barreiras sanitária no âmbito das ações de combate à pandemia do
coronavírus. - Do Valor Total: R$ 174.240,00 (cento e setenta e quatro mil e duzentos e
quarenta reais) - Fundamento Legal: Art.24, inciso IV da Lei Federal nº 8.666/93 c/c a Lei
Federal nº 13.979/20.

DISPENSA Nº 7/2021-001-SEMAD. Órgão: Secretaria Municipal de Administração
de Juruti/PA - Pessoa Jurídica: Sistema Inteligentes E Automação Produtiva Ltda Me, CNPJ.
Nº 19.166.632/0001-58. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
licença de uso (locação) de sistemas (softwares) de gestão pública na área de recursos
Humanos (folha de pagamento), com portal do servidor e de transparência para
atendimento a legislação para atender as demandas da secretaria municipal de
administração. - Do Valor Total: R$ 14.340,00 (quatorze mil e trezentos e quarenta reais)
- Fundamento Legal: Art.24, inciso IV da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.

DISPENSA Nº 7/2021-050201. Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Juruti/PA -
Pessoa(s) Jurídica(s): Harpia Comercio De Equipamentos E Serviços Eireli, CNPJ. Nº

22.652.492/0001-32. Objeto: Aquisição de material médico hospitalar na especialidade
proteção individual para fins de enfrentamento da COVID-19. - Do Valor Total: R$
1.190.130,00 (um milhão e cento e noventa mil e cento e trinta reais) - Fundamento Legal:
Art.24, inciso IV da Lei Federal nº 8.666/93 c/c a Lei Federal nº 13.979/20.

Juruti/Pa, 25 de fevereiro de 2021
ADAIAS RAMOS BATISTA NETO
Secretário Municipal de Saúde

RICARDO AUGUSTO PANTOJA DE FARIAS
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão nº 9/2020-00011. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio.
Contrato nº 20210054. Contratada: Pravaluz Comercio EIRELI. Valor de R$206.762,50.
Contrato nº 20210055. Contratada: W A Comercio de Equipamentos de Escritório EIRELI.
Valor de R$254.283,50. Vigência dos contratos: 18/02/2021 a 31/12/2021. Data de
assinatura: 18/02/2021.

Origem: Dispensa de Licitação nº 7/2021-00001. Contrato nº 20210016. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde de Mãe do Rio, CNPJ nº 12.051.023/0001-04. Contratada: Rosiene
Oliveira Ribeiro, CPF nº 692.227.622-15. Valor de R$84.000,00. Vigência do contrato:
15/01/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura: 15/01/2021.

Origem: Dispensa de Licitação nº 7/2021-00004. Contrato nº 20210023. Contratante:
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio, CNPJ nº 05.363.023/0001-84. Contratada: Jucicleide
Clementino Freire, CPF nº 455.493.383-00. Valor de R$19.644,00. Vigência do contrato:
15/01/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura: 15/01/2021.

D ES P AC H O S

Objeto: Ratificação de dispensa de licitação fundamentada no Art. 24, inciso X, da Lei nº
8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores para contratação da(o)
Rosiene Oliveira Ribeiro. Referente à Dispensa de Licitação nº 7/2021-00001, cujo objeto é
a locação de um imóvel para fins não residenciais, onde funcionará a UBS Joel Nunes dos
Santos, a disposição da Secretaria Municipal de Saúde do município de Mãe do Rio - PA.

Ratifico conforme prescreve o Art. 26 do estatuto das licitações, o despacho do
Ilmo. Sr. João Victor da Silva Castro, presidente da Comissão de Licitação, em 15 de janeiro
de 2021, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

TELMA KLAIN
Secretária Municipal de Saúde

Objeto: Ratificação de dispensa de licitação fundamentada no Art. 24, inciso X, da Lei nº
8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores para contratação da(o)
Jucicleide Clementino Freire. Referente à Dispensa de Licitação nº 7/2021-00004, cujo
objeto é a locação de um imóvel para fins não residenciais, para funcionamento da
Biblioteca Publica Municipal de Mãe do Rio - PA.

Ratifico conforme prescreve o Art. 26 do estatuto das licitações, o despacho do
Ilmo. Sr. João Victor da Silva Castro, presidente da Comissão de Licitação, em 15 de janeiro
de 2021, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - SRP

OBJETO REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
TÉCNICO HOSPITALAR. SESSÃO PÚBLICA: 10/03/2021 às 09:00h, horário de Brasília. Edital
disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail:
cplmarapanim2021@gmail.com.

RAIMUNDO NONATO SOARES MARTINS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE.002.2020.PMM.SEMEC

A Prefeitura Municipal de Mocajuba, através da Secretaria Municipal de
Educação, Esporte e Cultura, torna público aos interessados que o Recurso interposto pela
empresa : J M Fonseca Martins Ltda, CNPJ Nº 35.822.821/0001-98, foi julgado
IMPROCEDENTE; e a nível hierárquico, o Secretário Municipal de Educação, Esporte e
Cultura Interino ratificou o julgamento, com a consequente Inabilitação Da Empresa, nos
termos do Art. 109 da Lei nº 8.666/93, cujas informações constituem parte integrante dos
autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020/12.01.001-SEMEC/PMM.

Mocajuba-PA, 25 de fevereiro de 2021.
ADELSIRO DAS GRAÇAS CAMPOS PINTO

Secretário Municipal de Educação, Esporte e Cultura
Interino

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 002.2021.PMM.SESAU

Processo Administrativo Nº 2020/12.02.001-SESAU/PMM
O Secretário Municipal de Saúde de Mocajuba, Sr. Lupy Racabio Cunha Bacelar,

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, tendo em vista a
instauração do Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE. 002.2021.PMM.SESAU, do
Tipo Menor Preço Por Item, cujo objeto é Aquisição de Equipamento e Material
Permanente, destinados a Secretaria Municipal de Saúde, em atendimento as Portarias Nº
2.855/2019 e 2.552/2020 do Ministério da Saúde, de acordo com os documentos
constantes dos autos, considerando os critérios legais e observados os preceitos do Art. 43,
VI da Lei Federal nº 8666/93, Art. 4, XXII da Lei Federal n°.10.520/02, Lei Complementar
nº.123/2006 e Lei nº 10.024/19, consubstanciado no parecer conclusivo exarado pela
Assessoria Jurídica e Controladoria Interna do Município, resolve HOMOLOGAR o presente
Processo licitatório, nos seguintes termos: Audiservice - Assistencia de Aparelhos Auditivos
Eireli - Itens 16 E 25 - Total R$ 59.390,00; Bom Bons e Descartaveis Eireli - Item 19 - Total
R$ 480,00; E T Marques Eireli - Itens 22 e 23 - Total R$ 310,00; Augustu S Informatica Eireli
- Item 18 - Total R$ 3.800,00; Cirurgica Ceron Importadora e Exportadora de Equipament
- Item 11 - Total R$ 1.400,00; W Tedesco Refrigeracao Eireli - Item 5 - Total R$ 12.600,00;
J.P. Comercio de Moveis Eireli - Itens 3, 4, 9, 17, 20, 24, 26, 27 - Total R$ 11.900,00; P G
Lima Com Eireli - Itens 10 E 13 - Total R$ 763,12; Mil Print Informatica Eireli - Item 12 -
Total R$ 4.040,00; R J Comercio de Alimentos E Servicos Ltda - Item 7 - Total R$ 11.239,97;
Licita Rio Comercio de Maquinas e Equipamentos Ltda - Item 1 - total R$ 11.659,00; Tiago
de Andrade Gomes Ltda - Itens 2, 6, 14, 15, 21 - total R$ 9.975,98.

Mocajuba-PA, 25 de fevereiro de 2021.
LUPY RACABIO CUNHA

Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE.004.2021.PMM.SESA

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde - SESAU/ Prefeitura Municipal de Mocajuba - PMM -
UASG 980491. Objeto: Aquisição de Equipamento e Material Permanente, destinados a

Secretaria Municipal de Saúde, em atendimento as Portarias Nº 3.193/2020 e 3.393/2020
do Ministério da Saúde. Data, Hora e Local de Abertura: 11 de Março de 2021 às 10h00mm,
no www.comprasnet.gov.br. Edital e Informações: de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 08h00mm
às 12h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, situada no mesmo endereço supracitado, onde
o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, mediante apresentação de mídia (CD-R
ou DVD-R) virgem, pelo interessado que se identificar, através de preenchimento de
formulário próprio do órgão ou através do Portal da Transparência no site do TCM/PA .

Mocajuba-PA, 25 de fevereiro de 2021.
LUPY RACABIO CUNHA BACELAR

Secretário M. de Saúde

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-26T05:34:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




